
 

стр. 1 од 10 

                                                                                                                                                                                                                                  
На основу члана 43. Закона о буџетском систему  („Службени гласник РС“ бр. 54/09 и 73//10) 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007), члана 5. Закона 
о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“ бр. 62/06), члана 77. Статута 
општине Чока („Службени лист општине Чока“ бр. 3/02, 8/02, 7/05 и 11/08), Скупштина општине 
Чока на својој седници од     12.2010. године доноси  
 

О Д Л У К У 
 О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2011. ГОДИНУ   

 
I. ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

             Укупна примања буџета општине Чока за 2011. годину утврђују се у износу од  
464.847.493,00 динара, а оствариће се из прихода буџета у износу од 267.035.815,00   динара, 
из донација од међународних организација 8.350.000,00 динара, из донација од осталих нивоа 
власти  168.593.678,00 динара и сопствених прихода корисника у износу од 20.868.000,00 
динара. 
                                                                        

Члан 2. 
 Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима, и то: 
               1. ПРИХОДИ ПО ИЗВОРИМА 
 

група 
конта ВРСТА ПРИХОДА ПЛАН ЗА 2011.ГОД. 

  
Приходи Буџета                                               
извор финансирања: 01 267.035.815,00 

71 Порези 140.120.000,00 

73 Донације и трансфери 75.500.000,00 

74 Други приходи 50.665.815,00 

77 Меморандумске ставке за реф.расхода 100.000,00 

81 Примања од продаје нефин.имовине 500.000,00 

92 
Примања од продаје финансијске 
имовине 150.000,00 

  
Сопствени приходи корисника                        
извор финансирања: 04 20.868.000,00 

74 Други приходи 20.868.000,00 

  

Донације и трансфери од 

међунар.организације                                       
извор финансирања: 06 8.350.000,00 

73 Донације и трансфери 8.350.000,00 

  

Донације и трасфери                                       

извор финансирања: 07 168.593.678,00 

73 Донације и трасфери  168.593.678,00 

      

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 01: 267.035.815,00 

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 04: 20.868.000,00 

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 06: 8.350.000,00 

  УКУПНО ЗА ИЗВОР 07: 168.593.678,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ ЗА 2011.Г.: 464.847.493,00 



 

стр. 2 од 10 

Члан 3. 
Укупни расходи буџета утврђују се у износу од 464.847.493,00 динара, од којих 267.035.815,00  динара представљају средства буџета, а 20.868.000,00 

динара средстава из сопствених прихода корисника, 8.350.000,00 динара су наменска средства извор фин. 06, и наменска средства изв.фин. 07 која износе    
168.593.678,00 динара. 
 
  

Издаци буџета, по основним наменама, утврђују се у следећим износима, и то:  
 

2. РАСХОДИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЧОКА ЗА 2011.Г. 
 
 

Број 
конта 

В Р С Т А   Р А С Х О Д А 

ПЛАН ЗА 2011.Г 
ИЗВОР 

ФИНАНСИРАЊА:01 

ПЛАН ЗА 2011.Г 
ИЗВОР 

ФИНАНСИРАЊА:04     

ПЛАН ЗА 2011.Г 
ИЗВОР 

ФИНАНСИРАЊА:06     

ПЛАН ЗА 2011.Г 
ИЗВОР 

ФИНАНСИРАЊА:07     

УКУПАН ПЛАН ЗА 
2011.Г. 

УКУПНО 267.035.815,00 20.868.000,00 8.350.000,00 168.593.678,00 464.847.493,00 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 85.283.174,00 4.371.724,00 0,00 473.678,00 90.128.576,00 

411 Плате и додаци запослених 61.208.071,00 2.875.280,00 0,00 0,00 64.083.351,00 

412 Социјални доприноси 10.981.903,00 778.444,00 0,00 0,00 11.760.347,00 

413 Накнаде у натури 1.087.000,00 0,00 0,00 0,00 1.087.000,00 

414 Социјална давања запосленима 2.210.000,00 136.000,00 0,00 473.678,00 2.819.678,00 

415 Накнаде за запослене 4.696.200,00 582.000,00 0,00 0,00 5.278.200,00 

417 Посланички додатак 5.100.000,00 0,00 0,00 0,00 5.100.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 111.811.618,00 14.759.276,00 5.450.000,00 31.920.000,00 163.940.894,00 

421 Стални трошкови 24.586.900,00 4.425.814,00 80.000,00 5.080.000,00 34.172.714,00 

422 Трошкови путовања 3.653.000,00 400.100,00 0,00 0,00 4.053.100,00 

423 Услуге по уговору 26.845.660,00 2.034.800,00 4.810.000,00 14.750.000,00 48.440.460,00 

424 Специјализоване услуге 41.685.470,00 1.486.100,00 250.000,00 2.000.000,00 45.421.570,00 

425 
Текуће попр.и одрж.(усл.и 
матер). 6.843.260,00 2.093.417,00 200.000,00 9.980.000,00 

19.116.677,00 

426 Материјал 8.197.328,00 4.319.045,00 110.000,00 110.000,00 12.736.373,00 

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 0,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 



 

стр. 3 од 10 

СРЕДСТАВА 

431 Употреба основних средстава 0,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 215.000,00 6.000,00 0,00 0,00 221.000,00 

441 Отплата домаћих камата 215.000,00 6.000,00 0,00 0,00 221.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

451 
Субвенц.јавн.нефин.пред.и 
орган. 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

100.000,00 

46 ДОНАЦИЈЕ  И  ТРАНСФЕРИ 3.160.000,00 0,00 0,00 21.400.000,00 24.560.000,00 

463 Трансф. осталим нивоима власти 3.160.000,00 0,00 0,00 21.400.000,00 24.560.000,00 

47 ПРАВА ИЗ СОЦ. ОСИГУРАЊА 10.240.000,00 0,00 0,00 0,00 10.240.000,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 10.240.000,00 0,00 0,00 0,00 10.240.000,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 15.494.523,00 561.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 21.055.523,00 

481 Дотације невладином организац. 13.700.591,00 480.000,00 2.500.000,00 1.500.000,00 18.180.591,00 

482 Порези,обав.таксе и казне 783.932,00 81.000,00 0,00 0,00 864.932,00 

483 Новч.казне по реш. судова 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 

485 
Накн.штете нанете од стране 
држ.орг. 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

2.000.000,00 

49 
АДМИНИСТ. ТРАНСФ. ИЗ 
БУЏЕТА 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

1.000.000,00 

499 Средства резерве 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 39.651.500,00 1.040.000,00 400.000,00 112.300.000,00 153.391.500,00 

511 Зграде и грађевински објекти 25.317.500,00 700.000,00 0,00 97.400.000,00 123.417.500,00 

512 Машина и опрема 14.234.000,00 290.000,00 200.000,00 10.400.000,00 25.124.000,00 

515 Књиге 100.000,00 50.000,00 200.000,00 500.000,00 850.000,00 

541 Земљиште 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

543 Шуме и воде 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

611 
Отплата главнице дом. 
посл.банкама 80.000,00 0,00 0,00 0,00 

80.000,00 

УКУПАН ПЛАН БУЏЕТА ЗА 2011.Г. 
267.035.815,00 20.868.000,00 8.350.000,00 168.593.678,00 464.847.493,00 



 

стр. 4 од 10 

 
 

Члан 4. 
 

3. Планирани буџетски суфицит(дефицит), примарни суфицит (дефицит) и укупни фискални резултат буџета oпштине Чока за 2011.годину је 
следећи: 

 
 

 

                         О  П  И  С 
ШИФРА ЕК.  
КЛАСИФИК. 

ПЛАН ЗА 
2011.Г.      

Извор фин.:  
01 

ПЛАН ЗА 
2011.Г.      

Извор фин.: 
04 

ПЛАН ЗА 
2011.Г.      

Извор фин.:  
06 

ПЛАН ЗА 
2011.Г. 

 Извор фин.: 
 07 

УКУПАН ПЛАН  
БУЏЕТА ЗА 

2011.Г. 

 А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА             

 I. УКУПНА ПРИМАЊА   267.035.815,00 20.868.000,00 8.350.000,00 168.593.678,00 464.847.493,00 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ   7 266.385.815,00 20.868.000,00 8.350.000,00 168.593.678,00 464.197.493,00 

 1.  Порески приходи 71 140.120.000,00 0,00 0,00 0,00 140.120.000,00 

     1.1.Порез на доходак, добит и 
капиталне доб. 711+712 107.050.000,00 0,00 0,00 0,00 107.050.000,00 

     1.2.Порез на имовину 713 22.610.000,00 0,00 0,00 0,00 22.610.000,00 

     1.3.Порез на добра и услуге /ПДВ 
и акцизе/ 714 6.460.000,00 0,00 0,00 0,00 6.460.000,00 

     1.4.Порез на међународну тргов.и 
трансакције 715 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     1.5.Остали порески приходи 716+719 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

     1.6.Социјални доприноси 72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  74+77+78 50.765.815,00 20.868.000,00 0,00 0,00 71.633.815,00 

 Од тога наплаћене камате 7411 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

     2.1.Приходи из буџета 79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3.  Примања од продаје 
нефинансијске имовине 8 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 

 4.  Донације 731+732 0,00 0,00 8.350.000,00 0,00 8.350.000,00 

 5.  Трансфери 733 75.500.000,00 0,00 0,00 168.593.678,00 244.093.678,00 



 

стр. 5 од 10 

 II.  УКУПНИ ИЗДАЦИ   267.035.815,00 20.868.000,00 8.350.000,00 168.593.678,00 464.847.493,00 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 227.304.315,00 19.828.000,00 7.950.000,00 56.293.678,00 311.375.993,00 

 1. Расходи за запослене 41 85.283.174,00 4.371.724,00 0,00 473.678,00 90.128.576,00 

 2. Коришћење роба и услуга 42 111.811.618,00 14.759.276,00 5.450.000,00 31.920.000,00 163.940.894,00 

 3. Употреба основних средстава 43 0,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

 4. Отплата камата 44 215.000,00 6.000,00 0,00 0,00 221.000,00 

 5. Субвенције 45 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 

 6. Права из социјалног осигурања 47 10.240.000,00 0,00 0,00 0,00 10.240.000,00 

 7. Остали расходи 48+49 16.494.523,00 561.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 22.055.523,00 

 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 39.651.500,00 1.040.000,00 400.000,00 112.300.000,00 153.391.500,00 

ТРАНСФЕРИ 463+465 3.160.000,00 0,00 0,00 21.400.000,00 24.560.000,00 

 VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ 
ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И  ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС  
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУДАТИХ 
КРЕДИТА И  НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ/IV-V/ 

92-62 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 
(ДЕФИЦИТ) ( I-II ) 

(7+8+9)-(4+5+6) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ПРИМАРНИ СУФИЦИТ(ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС 
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-44+5) 

-1.855.000,00 6.000,00 0,00 0,00 -1.849.000,00 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ  ( 
III+VI ) 

  
150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

          

 IV.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ 
ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

92 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 



 

стр. 6 од 10 

 V.ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

62 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА 
ДУГА 

  
          

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 1. Примања од домаћих задуживања 911 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     1.1.Задуживање код јавних 
финансијских институција и 

пословних банака 
9113+9114 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

          1.2.Задуживање код осталих 
кредитора 

 
9111+9112+9115+91
16+9117+9118+9119 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2.примања од иностраног 
задуживања 

912 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VIII. ОТПЛАТЕ ГЛАВНИЦЕ 61 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

 1.Отплата главнице домаћих 
кредитора 611 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

    1.1.Отплата главнице јавним 
финансијским     институцијама и 

пословним банкама 
 6113+6114 

80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 

        1.2.Отплата главнице 
кредиторима 

 
6111+6112+6115+61
16+6117+6118+6119 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.Отплата главнице страним 
кредиторима 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА 
РАЧУНУ(III+VI+VII-VIII) 

  
70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 

 X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ(VI+VII-
VIII-IX) = -III 

  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

стр. 7 од 10 

Члан 5. 
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини од  500.000,00 

динара. 
Решење о коришћењу средстава сталне резерве буџета за намене утврђене у 

члану 70. Закона о буџетском систему доноси председник општине на предлог локалног органа 
управе надлежног за финансије. 
  Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се 
локалној скупштини уз завршни рачун буџета. 
 

Члан 6. 
У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од  500.000,00 

динара. 
Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које 

нису предвиђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 
нису биле довољне. 

Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси председник 
општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије. Годишње једном се  
подноси Извештај о ангажовању ових средстава Скупштини.   

Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације  
корисника за одређене намене и исказују се на конту намена за коју су средства усмерена. 

 
                                                                II. ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 7. 

Средства буџета у износу од 267.035.815,00 динара, средства од прихода из 
додатних активности директних и индиректних корисника буџета у износу од 20.868.000,00 
динара, из донације од других нивоа власти 07 извор 168.593.678,00 динара и од 
међународних организација извор 06 у износу од  8.350.000,00 динара распоређују се по 
корисницима и наменама у посебном табеларном делу, који чини саставни део ове Одлуке. 
 

                                  III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 8. 
За извршење одлуке о буџету одговоран  је Председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 

 
Члан 9. 

                          Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника 
буџетских средстава, одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање 
налога за уплату средстава која припадају буџету. На терет буџетских средстава корисник 
може преузимати обавезе само до износа апропријације утврђене овом одлуком. 

 
  Члан 10. 

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, 
корисницима се преносе на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама. 
Корисници буџета су дужни да усагласе своје финансијске планове са овом Одлуком и да 
ускладе вршење послова и задатака из свог делокруга рада са висином средстава која су им 
одобрена, руководећи се начелима штедње и рационализације. 
 
                          Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 
 



 

стр. 8 од 10 

                         Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови, неопходни за несметано функционисање корисника буџетских 
средстава. 
                        Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном 
износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет буџета. 
                        Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке, 
остварује и додатне приходе, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из 
прихода из других извора. 
 

Члан 11. 
Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом 

Одлуком само за намене  за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
Средства буџета и приходи, које својом делатношћу остварују буџетски корисници, распоређују 
се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и функционалном класификацијом, 
годишњим финансијским планом прихода и расхода. 
                          Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана 
доноси Управни одбор, односно надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана од 
дана ступања на снагу одлуке о  буџету локалне власти. 
 

Члан 12. 
                          У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног 
корисника буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог 
корисника могу се увећати, односно смањити. 
                          Ако се обим пословања или овлашћења директног, односно његовог 
индиректног корисника буџетских средстава из става 1. овог члана повећа, средства ће се 
обезбедити из текуће буџетске резерве. 
                          Одлуку о промени у апропријацијама из претходног става овог члана, доноси 
Председник општине. 
                           Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе 
надлежног за финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређеног расхода, у износу од 5% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 
                             Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе 
надлежног за финансије, може извршити преусмеравање средстава унутар програма у износу 
до 10% вредности апропријације чија се средства умањују. 
 

Члан 13. 
Буџетски корисници су дужни да на захтев органа за финансије ставе на увид 

документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода 
и извршењу расхода у одређеном периоду, укључујући и приходе које остваре обављањем 
услуга. 

Буџетски корисници (директни и индиректни) су дужни да обавесте Скупштину 
општине о свим променама. 

За промену броја запослених радника код корисника буџета чије се плате 
финансирају из буџета општине, потребна је сагласност Председника општине.  
  Са овом Одлуком усаглашене финансијске планове корисници достављају 
одсеку за финансије општине Чока на сагласност најкасније 45 дана од дана доношења ове 
Одлуке.  
   Јавна предузећа за сваку календарску годину доносе годишњи програм 
пословања и достављају га оснивачу  ради давања сагласности најкасније до 1. децембра 
текуће године за наредну годину.                           
 
 
                                                                          



 

стр. 9 од 10 

 
Члан 14. 

Директори корисника буџетских средстава  одговарају  за преузимање обавеза 
на терет средстава буџета и издавање налога за плаћање за извршење преузетих обавеза и 
одговарају  за законито и наменско трошење средстава  буџета. 

  
Члан 15. 

Председник општине подноси извештај Скупштини општине о реализацији 
Oдлуке о буџету, као и о стању и коришћењу средстава сталне буџетске резерве, најмање 
једанпут  годишње, односно уз завршни рачун буџета. 
 

  Члан 16. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у 

целини или претежно финансира из буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за 
рад у 2010. години сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета. 
 

    Члан 17. 
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама 

(,,Службени гласник РС'', бр.  116/08 ) и у складу са Законом о буџету РС. 
 

    Члан 18. 
Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2011. 

години користиће се у складу са Законом о приватизацији („Службени гласник РС“, бр. 38/2001,  
18/2003, 45/2005 и 123/2007 ). 

Члан 19. 
Средства која се 01. јануара 2011. године налазе на рачунима корисника 

средстава буџета усмеравају се на консолидовани рачун трезора општине. Корисници 
буџетских средстава до 30. јануара  пренеће на рачун буџета сва средства која нису утрошена 
за финансирање расхода у 2010. години.  

Члан 20. 
У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није 

постојао правни основ, средства се враћају у буџет општине. 
 

Члан 21. 
У случају недовољног прилива средстава буџета, за редовно измиривање 

обавеза могу се користити краткорочне позајмице. Краткорочно и дугорочно задуживање 
општине може се вршити у складу са Законом о јавном дугу (,,Службени гласник РС''                   
бр. 61/2005 ). 

 Члан 22. 
Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни простор у 

својини општине Чока (јавна својина), а финансирају се средствима буџета општине Чока, не 
плаћају закуп у 2011. години. 
 

 Члан 23. 
Приходи које својом делатношћу оствари општинска управа, односно служба, у 

складу са ценовником услуга коју доноси Скупштина, су приходи буџета.  
                          За обављање послова евидентирања и преноса прихода, који само пролазе 
кроз буџет, служба нeће умањити пренос ових прихода. 
 

 Члан 24. 
Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или 
орочавати  код банака или других финансијских организација, у складу са Законом о буџетском 
систему.  

Уговор из става 1. овог члана закључује и потписује Председник општине. 



 

стр. 10 од 10 

 
                                               Члан 25. 

                              Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и 
програмима у оквиру раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских средстава, и то: 
-Раздео 1 Скупштина општине 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 
Председник скупштине или његов заменик, уз пратећу оргиналну  документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране секретара Скупштине општине. 
-Раздео 2 Председник општине, Општинско веће, резерве и пројекти 
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 
Председник општине или његов заменик, уз пратећу оригиналну  документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране задужених лица у Општинској управи. 
-Раздео 3 Општинска управа  
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 
Начелник општинске управе или лице које га мења, уз пратећу оригиналну  документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране задужених лица у Општинској управи. 
  За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Скупштини општине 
одговоран је Председник скупштине општине или његов заменик. 
    За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Председнику општине 
и Општинском већу одговоран је Председник општине или његов заменик. 
    За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом Општинској управи 
одговоран је Начелник општинске управе или лице које га мења. 

 
 Члан 26. 

У току године буџет се може повећавати или смањивати у зависности од 
остварења прихода. 

Измене и допуне буџета доносе се по истом поступку који је прописан и за 
доношење Одлуке о буџету. 

 Члан 27. 
Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор, извршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових средстава. 
                                                                           
Члан 28. 

У случају да обим остварених прихода омогућује да се за поједине намене могу 
пренети и већа средства, или би поједином кориснику била потребна средства у више 
месечном планираном износу, пренос се може извршити на основу одлуке Председника 
општине, водећи рачуна да такав пренос средстава не буде већи од 90% одобрених средстава 
по овој Одлуци. 
                                                                         Члан 29. 

О обиму и динамици распореда средстава на основу поднетих писмених молби 
одлучује Председник општине. 

 
                                                                          Члан 30. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу општине 
Чока'', а примењиваће се од  01.01.2011. године. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧОКА                    Председник СО Чока 
БРОЈ:                                                      Пинтер Чаба с.р. 
ДАНА:   .12.2010. 
Ч  О  К  А 


